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اخبار

وزیر راه خبر داد: 

خودکفایی لکوموتیو و واگن های 
مسافری در دستور کار 

حسین بردبار-پس از تحقق خودکفایی کشور 
در تولید واگن های باری، وزیر راه و شهرسازی 
از برنامه این وزارتخانه برای خودکفایی در تولید 
واگن های مسافری و لکوموتیو خبر داد و در پاسخ 
به خبرنگاران دربــاره برنامه پــروازی به انگلیس 
گفت: با توجه به مطالبی که رهبری دربــاره نوع 
جهش یافته ویروس کرونا مطرح فرمودند، پروازها 
به انگلیس به مدت دو هفته به حالت تعلیق درآمده 
است و اگر بلیتی فروخته شده، عودت داده می 
ــزارش خــراســان، محمد اسلامی در  شــود.بــه گ
مراسم بهره بــرداری از 89 پروژه ریلی به ارزش 
277 میلیارد تومان در پنج استان کشور که به 
صورت مجازی در سالن مرکزی راه آهن جمهوری 
ــاره به حرکت دنیا به  اسلامی برگزار شد با اش
سمت قطارهای پرسرعت ؛ گفت: نباید از بهره 
مندی درباره فناوری های برتر در زمینه قطارهای 
پرسرعت غفلت کنیم و ما نیازمند توسعه زیرساخت 
های ریلی متناسب با این هدف هستیم.وی سال 
98 را نقطه عطف تاریخی در صنعت ریلی کشور 
دانست که تحقق ریل بومی در کشور صورت گرفت 
و افزود: سوزن ریل نیز از جمله مواردی است که 

خودکفایی آن در حال تحقق است.

 تامین نهاده های دامی
 100 درصدی شد 

دبیر ستاد تنظیم بازار اعلام کرد که مشکلات توزیع 
نهاده های دامی حل شده و هم اکنون 100 درصد 
نهاده های دامی تأمین شده است و تولیدکنندگان 
می توانند محصولات خود را به قیمت مصوب عرضه 
کنند.به گزارش ایسنا، قبادی در نشست کارگروه 
تنظیم بازار روند تغییر قیمت کالاهای اساسی را با 
ثبات توصیف کرد و گفت: گزارش بانک مرکزی از 
وضعیت تخصیص ارز نیمایی نیز حاکی از آن است 
که سقف تخصیص ارز به کمتر از یک ماه رسیده که 

تحول خوبی در سیستم بانکی است.

 بازار خبر

شوک کرونای انگلیسی به بازارها

فــارس- به دنبال شیوع سریع نوع جدیدی از 
ویــروس کرونا که بیشتر مناطق انگلیس را به 
تعطیلی کشانده و به محدودیت های سخت تر در 
اروپا منجر شده است، قیمت نفت در معاملات 
ــروز بــازارهــای جهانی حــدود 5 درصــد افت  دی
کرد. بر این اساس هر بشکه نفت برنت با 2.44 
49.82 دلار رسید. از سوی  دلار کاهش به 
دیگر خبرگزاری مهر گــزارش داد که تا بعد از 
ظهر دیــروز، نرخ برابری پوند با دلار آمریکا نیز 
2.06درصــد سقوط کرد. سهام اروپایی نیز در 

معاملات دیروز خود دچار شوک منفی شد.

دور جدید نام نویسی مسکن ملی 
در راه است

تسنیم- معاون وزیر راه گفت: فرصت متقاضیان 
مسکن ملی برای تکمیل و پرداخت آورده نقدی تا 
ساعت 24 جمعه 5 دی تمدید شد.  محمودزاده 
ادامه داد: کسانی که پول واریز کردند و پیامک 
بــرای آن ها نیامده است مشکلی نیست و می 
توانند با مراجعه به سایت ثبت نــام و ورود کد 
رهگیری شان از آخرین وضعیت پرونده خود 
ــزود: پس از تعیین تکلیف  مطلع شوند. وی اف
متقاضیان مرحله نخست، نام نویسی جدیدی را 

برای مسکن ملی خواهیم داشت.

پرداخت سود سهامداران عدالت 
در روش غیرمستقیم تا پایان سال

تسنیم- سخنگوی شرکت های سرمایه گذاری 
استانی سهام عدالت گفت: سهامداران سهام 
عدالت که روش غیر مستقیم را انتخاب کرده اند تا 
پایان سال به صورت تجمیع شده، سود سهام 36 
شرکت بورسی را دریافت می کنند. حیدری ادامه 
داد: در سامانه سهام عدالت، شماره حساب افراد 
وجود دارد و نیاز به اقدام جدیدی برای دریافت 
سود سهام نیست. در خور ذکر است 19 میلیون 
ــده سهام عدالت روش مستقیم و 30  نفر دارن
میلیون نفر روش غیر مستقیم را برای مدیریت 

سهام خود انتخاب کردند.

پیش بینی قیمت »شاهین« در بازار

تسنیم- در حالی شورای رقابت قیمت خودروی 
جدید سایپا را حدود 265میلیون تومان تعیین 
کرده است که فعالان بازار پیش بینی می کنند 
قیمت این خودرو بعد از عرضه به بازار حداقل بین 

350 تا 360 میلیون تومان خواهد بود.

عراق ارزش دینار را 20 درصد 
کاهش داد

فارس- دولت عراق در اقدامی بی سابقه از سال 
2003، اقدام به کاهش 20  درصدی ارزش دینار 
این کشور کرد. علت این اقدام، بحران پیش آمده 
ناشی از شیوع ویروس کرونا، متعاقباً سقوط قیمت 
نفت در بازار جهانی و کاهش تولید بر اساس توافق 
اوپک پلاس بوده که دولت این کشور را با مشکل 
در تأمین بودجه خود روبه رو کرده است. بر این 
اساس، ارزش پول این کشور از 1190 دینار به 
ازای هر دلار به 1450 دینار کاهش یافت. پیش 
بینی می شود این اقدام افزایش سطح عمومی 

قیمت ها در این کشور را در پی داشته باشد. 

 شاخص

عیارسنجی فروش 2.3 میلیون 
بشکه ای نفت در سال آینده 

نمودار ارائه شده توسط سازمان برنامه و بودجه 
ــادرات و درآمدهای  حاکی از افت شدید ص
نفتی کشورمان در دهه 90 است. به طوری 
که طی سال های 1390 تا 1398 درآمد نفت 
از 119 به حدود 6.4 میلیارد دلار و صادرات 
آن از حدود 2.5 به  0.5 میلیون بشکه در روز 
رسیده اســت. ایــن سازمان همچنین پیش 
بینی کرده است در سال99 ، روند درآمدهای 
نفتی به رغم افزایش صادرات از 500 به حدود 
700 هزار بشکه در روز،   مانند سال قبل باشد. 
با همه این اوصاف، گره زدن بخش بزرگی از 
بودجه سال آینده به فروش 2.3 میلیون بشکه 
ای نفت با توجه به متغیرهای درونی و بیرونی 
حاکم بر بازار جهانی این کالا از جمله رقابت 
با نفت شیل، اشباع بازار نفت، زمان بر بودن 
بازیابی تقاضای صدمه دیده از کرونا و مهم تر 
از همه وضعیت واقعی تحریم های آمریکا، کار 
بسیار پر خطری به شمار می رود. در نمودار 
فوق، منحنی نارنجی رنگ، میانگین صادرات 
روزانه نفت )بر حسب هزار بشکه( در سال های 
مختلف و منحنی بنفش، میزان درآمدهای 
ارزی ناشی از صادرات نفت )بر حسب میلیارد 

دلار( را نشان می دهد. 

ــران از  ــازه ترین اعــلام مرکز آمــار ای ت
وضعیت شاخص قیمت مصرف کننده 
حاکی از فروکش کردن تب داغ تورم 
ماهیانه در آذر است. اتفاقی که آن را 
می تــوان ناشی از تثبیت نسبی نرخ 
ارز در دو ماه اخیر دانست.به گزارش 
خراسان، داده های این مرکز نشان 
می دهــد رشــد قیمت کالاها در آذر 
نسبت به آبان به 2 درصد رسیده است، 
در حالی که این رقم در آبــان نسبت 
به مهر، 5.2 درصد بود. در این میان 
رشد ماهیانه قیمت خوراکی ها که 
در آبان با 13 درصد رکورد شکسته 
بود، ماه گذشته آرام تر و 5 درصد شد. 
کالاهای غیر خوراکی هم با وجود 
ــازار به نسبت آرام ارز، تنها با 0.5  ب
درصد افزایش قیمت مواجه شدند.از 
منظر سالیانه، شاخص تورم نقطه ای 
)رشد قیمت در ماه آذر نسبت به ماه 
مشابه سال گذشته( برای کل کالاها 
در حالی رشد 44.8 درصدی یافت 
که کالاهای خوراکی نسبت به آذر 
سال قبل 57.9 درصد و کالاهای غیر 
خوراکی 38.7 درصد گران شده اند.
همچنین تورم سالیانه یعنی متوسط 

رشد قیمت ها در 12 ماه منتهی به آذر 
99 نسبت به 12 ماه منتهی به آذر 98 
نیز با یک واحد درصد افزایش نسبت 

به آبان، به 31.9 درصد رسید.

ــی 	  ــالای  کـــــدام گـــــروه هــــای ک
گران تر شدند

گـــزارش یــادشــده نشان می دهــد در 
ــروه عمده »خــوراکــی ها و  آذر و در گ
آشامیدنی ها و دخانیات«، بیشترین 
افزایش ماهیانه قیمت در گروه »روغن 
ها و چربی ها« )روغن مایع و روغن نباتی 
جامد( رخ داده است. گروه های »شیر، 
پنیر و تخم مرغ« )شیر پاستوریزه و غیر 
پاستوریزه، دوغ پاستوریزه و تخم مرغ(،  
»میوه و خشکبار« )نارنگی، پرتقال و 
انار( و آشامیدنی ها )نوشابه گازدار، آب 
میوه و چای خارجی بسته ای( نیز در 
رده های بعدی قرار گرفته اند.از سوی 
دیگر و در بین کالاهای غیر خوراکی 
و خدمات، سه گروه »مبلمان و لوازم 
خانگی« )انواع شوینده و بخاری گازی(، 
»هتل و رستوران« )غذاهای آمــاده(، 
ــورددار گرانی  »پوشاک و کفش« رکـ
ماهیانه شدند. گروه حمل و نقل )انواع 

خــودروی ســواری( نیز که در ماه های 
گذشته در صدر کالاهای با تورم بالا 
قرار داشت، در آذر با افت قیمت مواجه 
شد.از منظری کلی تر، مرکز آمار، تورم 
ماهیانه کالاهای با دوام، بی دوام و کم 
دوام در آذر را به ترتیب 4.5-، 4.4 و 
3.7 درصد گزارش کرده است. از بین 
این گروه ها، تورم منفی کالاهای بادوام 
که پس از ماه ها، از آبان امسال آغاز شده 
قابل توجه است. این موضوع، از تداوم 
افت انتظارات تورمی در بین مصرف 

کنندگان حکایت دارد.  

تورم منفی در ثروتمندترین دهک	 
با وجود تورم منفی کالاهای بادوام 
و از آن جا که این کالاها سهم بسیار 
بیشتری از سبد هزینه دهک های بالا 
را به خود اختصاص می دهد، می توان 
انتظار داشت که نرخ تورم برای گروه 
های ثروتمندتر، به مراتب کمتر از 
دهک های پایین درآمدی باشد. داده 
های مرکز آمار با تایید این فرضیه، 
نشان می دهد که تورم ماهیانه برای 
ثروتمندترین دهک یعنی دهک دهم 

منفی 0.2 شده است. 

رد پای آرامش بازار ارزدرنرخ تورم 
کاهش تورم ماهانه به 2 درصد، سقوط 4.5 درصدی قیمت کالاهای بادوام و افت 

تورم نقطه به نقطه در آذر ماه

 نامه همتی به رهبرانقلاب 
درباره تبعات واردات با ارزمتقاضی 

یک مقام مسئول در بانک مرکزی از ارسال 
نامه ای از رئیس کل بانک مرکزی به مقام 
معظم رهبری خبر داد. نامه ای که به گفته وی 
برای رفع اتهام از بانک مرکزی در ماجرای 
تامین ارز کالاهای اساسی و ترخیص از گمرک 

نوشته شــده و تبعات 
واردات با ارز متقاضی 
تبیین شده است.این 
مقام مسئول در بانک 
مرکزی در گفت وگو 
با مهراظهار کــرد: در 
ــن نــامــه رئــیــس کل  ای
بانک مرکزی گزارشی 
از وضعیت تأمین ارز 
مـــورد نــیــاز کــالاهــای 

اساسی برای وزارت صمت ارائه کرده است. 
وی که خواست نامش در خبر ذکــر نشود، 
افزود: هدف از ارسال این نامه ارائه گزارش 
مستند به مقام معظم رهبری بود و این که 
این اطمینان به ایشان داده شود که بانک 
مرکزی به وظایف ذاتــی خــود با دقــت عمل 
کرده است. این مقام مسئول  در بانک مرکزی 
گفت: متأسفانه ظرف ماه های گذشته برخی 
ــراد اتهام به بانک  دستگاه های دولتی با ای
به  نیافتن  تخصیص  خصوص   ــزی در  ــرک م
موقع ارز کالاهای اساسی، اشکالات موجود 
در حوزه ترخیص کالاهای مانده در گمرک 
را به بانک مرکزی نسبت داده انـــد. وی بار 
دیگر تاکید کرد که این بانک با واردات با ارز 
متقاضی مخالف بوده و معتقد است که این 
تصمیم برای اقتصاد ایران تبعات دارد. پیش 

از این واردات با ارز متقاضی با وجود مخالفت 
بانک مرکزی در دولت مصوب شده بود.

واردات با ارز متقاضی چیست؟	 
گفته  فرایندی  بــه  متقاضی  ارز  بــا  واردات 
ــه ارز  ــ ــود ک ــ ــی ش ــ م
منابع  از  نه  واردات 
ــانــکــی  ــی و ب ــمـ رسـ
ــک  ــان و تــایــیــدیــه ب
مرکزی بلکه از منابع 
تامین  غــیــررســمــی 
ــود. ایـــن مــوضــوع  شـ
علاوه بر فشار بر بازار 
ارز برای خرید ارز به 
صـــورت اســکــنــاس، 
موجب نبود شفافیت ارزی می شود و امکان 
فــرار برخی صادرکنندگان را از عرضه ارز 
ــارت بانک  ــظ ــم و ن ــراه ــه نــیــمــا ف ــه ســامــان ب
مرکزی بر روند ورود ارز به کشور را تضعیف 
بود:  گفته  قبل  چندی  نیز  می کند. همتی 
مخالفت بانک مرکزی با واردات بدون انتقال 
ارز، دقیقاً به معنای جلوگیری از وارداتی است 
که بدون بررسی ضرورت ورود آن به کشور و 
بی توجه به ملاحظات و تعهدات ارزی، توسط 
واردکنندگان انجام می شود. همتی با بیان 
این که واردات بدون انتقاد ارز می تواند به 
قاچاق کالا دامن بزند،خاطر نشان می کند: 
مقابله با قاچاق علاوه بر این که تولید ملی را 
تقویت می کند، با کاهش تقاضای ارز در بازار، 
موجب کنترل و ثبات بیشتر بازار ارز خواهد 

شد.

دادستان تهران از یک تخلف بانکی جدید خبر داد 

9 مدیر بانک دی به اتهام پرداخت 630 میلیارد تومان 
تسهیلات بی ضابطه محاکمه می شوند 

دادســتــان تهران از دستگیری 9 نفر از 
مسئولان وقت بانک دی به دلیل پرداخت 
630 میلیارد تومان تسهیلات کلان و 
خارج از ضابطه به اشخاص خاص خبر داد.

علی القاصی با ارائــه گزارشی از آخرین 
وضعیت پــرونــده تخلفات بانک دی در 
پرداخت تسهیلات کلان گفت که در این 
پرونده، گروه موسوم به »خونه به خونه« 
بیش از شش هزار و 300 میلیارد ریال 

)630 میلیارد تومان( از بانک  ها برای 
تسهیلات  خــود  به  وابسته  شرکت   11
خــارج از ضوابط قانونی گرفته بودند.
القاصی اعــلام کرد که در این پرونده 9 
نفر از مسئولان وقت بانک دی و همچنین 
چهار نفر از مدیران شرکت  های دریافت 
 کننده تسهیلات دستگیر شــده انــد که 
کیفرخواست آن ها به دادگاه ارسال شده 
و به صورت ویژه در دست رسیدگی است.
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تورم ماهیانه

2کل کالاها و خدمات
5خوراکی ها

0.5غیر خوراکی ها
4.5-کالاهای با دوام

3.7کالاهای کم دوام
4.4کالاهای بی دوام

2.7کالاها
0.8 خدمات

تورم نقطه به 
نقطه

44.8

30.5تورم سالیانه

گروه های 
رکورددار تورم 

ماهیانه

خوراکی ها

10.4روغن ها و چربی ها
10.3شیر، پنیر و تخم مرغ

9.7میوه و خشکبار
6.1آشامیدنی ها

غیر 
خوراکی ها

4.4مبلمان و لوازم خانگی
3.5هتل و رستوران
3پوشاک و کفش

3.6-حمل و نقل )خودروی سواری(

ارسال اطلاعات 70 هزار قمارباز فعال به دستگاه قضایی 

پس از خبر مسدودسازی 20 هزار حساب 
ــاه بانکی مرتبط با سیاست های  و درگ
شرط بندی و قمار، معاون فناوری های 
نوین بانک مرکزی از ارســال اطلاعات 
70 هــزار قمارباز فعال شناسایی شده 
جرایم  کشف  هوشمند  سامانه  توسط 
مالی شبکه پرداخت، به مرجع قضایی 
مهران  تسنیم،   گـــزارش  ــه  ــ داد.ب خبر 
محرمیان در توئیتی نوشت: اطلاعات 70 
هزار قمارباز فعال شناسایی شده توسط 
سامانه هوشمند کشف جرایم مالی شبکه 
پرداخت، به مرجع محترم قضایی ارسال 
شد.طی هفته های اخیر بحث ها درباره 
فعالیت سایت های قماربازی و استفاده 

از درگاه های بانکی برای تراکنش های 
این سایت ها شدت گرفته است. بانک 
مرکزی اعلام کرده است که قماربازها 
ــراد کم  با پرداخت مبالغی به برخی اف
درآمد حساب های بانکی آن ها را اجاره 
می کنند و امــور بانکی خود را از طریق 
حساب های این افراد انجام می دهند.
هفته گذشته بانک مرکزی اعــلام کرد 
تاکنون 20 هزار حساب و درگاه بانکی 
مرتبط با سایت های شرط بندی و قمار 
با حکم قضایی مسدود شده اند و طبق 
اعلام بانک مرکزی شناسایی هوشمند 
درگاه های مرتبط با قماربازی همچنان 

ادامه دارد.


